

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/06/10

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	4.493.148.995,47	87.532.000,00	4.580.680.995,47	2.586.169.098,77	54.511.258,28	2.640.680.357,05	57,65%
- Tributarios	3.948.407.200,00	86.447.000,00	4.034.854.200,00	2.250.917.687,46	54.294.092,21	2.305.211.779,67	57,13%
- De Origen Provincial	816.000.000,00	0,00	816.000.000,00	443.786.292,79	0,00	443.786.292,79	54,39%
- De Origen Nacional	3.132.407.200,00	86.447.000,00	3.218.854.200,00	1.807.131.394,67	54.294.092,21	1.861.425.486,88	57,83%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	322.577.437,65	1.085.000,00	323.662.437,65	212.426.803,64	217.166,07	212.643.969,71	65,70%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	10.407.301,00	0,00	10.407.301,00	6.318.832,69	0,00	6.318.832,69	60,72%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	2.114.270,82	0,00	2.114.270,82	3.547.229,21	0,00	3.547.229,21	167,78%
- Transferencias Corrientes	209.642.786,00	0,00	209.642.786,00	112.958.545,77	0,00	112.958.545,77	53,88%
II. GASTOS CORRIENTES	4.125.994.329,73	82.588.163,00	4.208.582.492,73	2.056.722.165,22	34.365.320,32	2.091.087.485,54	49,69%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	2.779.395.439,87	48.551.330,00	2.827.946.769,87	1.375.931.892,92	24.741.235,43	1.400.673.128,35	49,53%
- Rentas de la Propiedad	110.244.998,06	33.600.000,00	143.844.998,06	40.785.622,00	9.532.914,89	50.318.536,89	34,98%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	6.877.600,00	0,00	6.877.600,00	3.050.583,33	0,00	3.050.583,33	44,36%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	1.229.476.291,80	436.833,00	1.229.913.124,80	636.954.066,97	91.170,00	637.045.236,97	51,80%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	367.154.665,74	4.943.837,00	372.098.502,74	529.446.933,55	20.145.937,96	549.592.871,51	147,70%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	390.369.571,80	224.298.097,00	614.667.668,80	162.280.763,98	80.397.457,18	242.678.221,16	39,48%
- Recursos Propios de Capital	750.000,00	0,00	750.000,00	734.614,25	0,00	734.614,25	97,95%
- Transferencias de Capital	387.967.171,80	194.298.097,00	582.265.268,80	131.370.905,85	58.538.946,67	189.909.852,52	32,62%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.652.400,00	30.000.000,00	31.652.400,00	30.175.243,88	21.858.510,51	52.033.754,39	164,39%
V. GASTOS DE CAPITAL	618.847.369,25	449.171.522,50	1.068.018.891,75	160.057.980,22	168.005.469,44	328.063.449,66	30,72%
- Inversión Real Directa	400.605.159,25	449.171.522,50	849.776.681,75	70.942.682,83	168.005.469,44	238.948.152,27	28,12%
- Transferencias de Capital	216.742.210,00	0,00	216.742.210,00	89.115.297,39	0,00	89.115.297,39	41,12%
- Inversión Financiera	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	4.883.518.567,27	311.830.097,00	5.195.348.664,27	2.748.449.862,75	134.908.715,46	2.883.358.578,21	55,50%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	4.744.841.698,98	531.759.685,50	5.276.601.384,48	2.216.780.145,44	202.370.789,76	2.419.150.935,20	45,85%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	138.676.868,29	-219.929.588,50	-81.252.720,21	531.669.717,31	-67.462.074,30	464.207.643,01	-571,31%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	184.329.588,50	184.329.588,50	0,00	61.432.933,09	61.432.933,09	33,33%
X. GASTOS FIGURATIVOS	184.329.588,50	0,00	184.329.588,50	61.432.933,09	0,00	61.432.933,09	33,33%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-45.652.720,21	-35.600.000,00	-81.252.720,21	470.236.784,22	-6.029.141,21	464.207.643,01	-571,31%
XII. FUENTES FINANCIERAS	390.469.449,59	78.000.000,00	468.469.449,59	22.726.976,46	39.788.696,76	62.515.673,22	13,34%
- Disminución de la Inversión Financ.	109.077.819,62	0,00	109.077.819,62	7.253.823,62	0,00	7.253.823,62	6,65%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	281.391.629,97	78.000.000,00	359.391.629,97	15.473.152,84	39.788.696,76	55.261.849,60	15,38%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	350.575.001,94	42.400.000,00	392.975.001,94	136.042.251,31	20.674.985,21	156.717.236,52	39,88%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	350.475.001,94	42.400.000,00	392.875.001,94	136.003.487,00	20.674.985,21	156.678.472,21	39,88%
- Disminución del Patrimonio	100.000,00	0,00	100.000,00	38.764,31	0,00	38.764,31	38,76%
XIV. RESULTADO FINAL	-5.758.272,56	0,00	-5.758.272,56	356.921.509,37	13.084.570,34	370.006.079,71	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO